
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.02.2025 г. № 6 9 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 17.07.2024 № 288 «Об 

утверждении нормативов предельной штатной численности 
муниципальных образовательных организаций 

Байкаловского муниципального района» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области 
от 15 июня 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», 
руководствуясь Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 01.11.2024 г. № 491 «Об 
оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
Управлением образования Байкаловского муниципального района 
Свердловской области», с целью упорядочения штатов и установлении единых 
требований к формированию штатной численности образовательных 
организаций, Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, п о с т а н о в л я е т : 

1. В Постановление Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 17.07.2024 № 288 «Об утверждении 
нормативов предельной штатной численности муниципальных 
образовательных организаций Байкаловского муниципального района» (в 
редакции Постановлений Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 30.08.2024 г. № 346, от 06.09.2024 г. № 362, от 
09.10.2024 г. № 423, от 05.12.2024 г. № 550, от 14.01.2025 г. № 7) (далее по 
тексту - Постановление) внести следующие изменения: 

1) В Приложении № 3 к Постановлению строку № 20 изложить в 
следующей редакции: 



20 Уборщик служебных помещений 2,16 1,5 1 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

начальника Управления образования Байкаловского муниципального района 
Свердловской области Е.В.Кокшарову. 

http://www.mobmr.ru

